

„Rozwój Regionu Wschodniego - szanse i zagrożenia”

W dniach 30-31 maja br., w Zajeździe „Zimna Woda”, odbyła się kolejna konferencja naukowa, zorganizowana przez Wyższą Szkołę Biznesu i Administracji (WSBiA) w Łukowie.

Konferencję otworzył **prof. dr Jarosław Będkowski** - rektor WSBiA, który na wstępie przywitał przybyłych gości, m.in.: starostę **Janusza Koziola**, burmistrza m. Łukowa **Zbigniewa Zemło**, kanclerza Łoży Siedleckiej BCC **Zofię Żuk**, prorektora WSFiZ w Siedlcach **Andrzeja Pietrycha**, dyr. Zespołu Szkół w Komarówce Podl. **Magdalenę Chrzanowską**, dyr. ZS Nr 2 w Łukowie **Janusza Janaszka** oraz jego zastępcę **Katarzynę Celińską**, referentów, władze WSBiA, absolwentów uczelni, przedstawicieli mediów.

Rektor J. Będkowski przedstawiając cele konferencji powiedział m.in., że wprowadzenie nowoczesnych technik i form kształcenia ma wpływ na tworzenie nowoczesnej gospodarki. Uczelnie, w tym łukowska, przygotowują odpowiednie kadry i programy uwzględniające potrzeby rynku. Celem konferencji jest m.in. diagnozowanie zmian zachodzących na przełomie XX/XXI w. oraz podjęta próba analizy procesów społeczno-gospodarczych zachodzących we wschodnich terenach Polski, określenie kierunków rozwoju gospodarczego wschodnich regionów, w tym Ziemi Łukowskiej. Następnie rektor WSBiA przekazał dalsze prowadzenie konferencji prorektorowi tej uczelni **prof. dr Antoniemu Bombikowi**, który udzielił głosu gościom.

Starosta **J. Koziol** w imieniu władz samorządowych powiatu podkreślił rolę konferencji dla naszego regionu. Mówca zaznaczył, iż powiat łukowski jest typowo rolniczy, ma rozwinięte mleczarstwo, przetwórstwo rolno-spożywcze, chłodnie. Ponadto czynne są trzy huty szkła i inne przedsiębiorstwa. Mamy czyste powietrze, coraz lepsze drogi. Jest liczna, ucząca się młodzież. To są szanse dla powiatu. Zagrożeniem zaś jest położenie na tzw. ścianie wschodniej. Wykorzystanie środków unijnych przebiega dobrze. Powiat zajął pierwsze miejsce w woj. lubelskim i ósme w kraju w pozyskiwaniu środków UE.

Burmistrz **Z. Zemło** nadmienił, że szkoły łukowskie są najlepsze w woj. lubelskim i to będą dobre kadry dla szkół wyższych, w tym również i w Łukowie. Na rozwój miasta potrzebne są środki, ale nie ma ich w nadmiarze. Życzył uczestnikom konferencji udanych obrad.

Kanclerz Łoży Siedleckiej BCC **Z. Żuk** powiedziała, że zaproszenie na konferencje jest dla niej zaszczytem, a BCC współpracuje od dawna ze szkołami wyższymi. Życzyła rozwoju łukowskiej uczelni i nadmieniła, że od władz WSBiA może liczyć na wsparcie.

W dalszej kolejności prorektor **Antoni Bombik** udzielał głosu referentom. Mieli oni za zadanie w skrótoowy sposób przedstawić wyniki swoich badań, albowiem obszerniejsze opracowania ukażą się drukiem w materiałach z konferencji.

W ciągu dwóch dni wygłoszono aż 21 referatów na 26 zaplanowanych. Referaty podzielono na trzy grupy. Podczas popołudniowej sesji 30 maja przewodniczył **prof. Antoni Bombik**, przedpołudniowej 31 maja **prof. dr Franciszek Lis**, zaś popołudniowej **prof. dr Władysław Ważniewski**. Podczas obrad w drugim dniu obecny był **Krzysztof Głuchowski**, radny Sejmiku Samorządowego Woj. Lubelskiego.

W ciągu dwóch dni autorzy zaprezentowali prace z zakresu ekonomii, organizacji i zarządzania, przedsiębiorczości, marketingu oraz o tematyce społecznej, politologicznej i historycznej, dotyczące m.in. dziejów Łukowa i Ziemi Łukowskiej. Oto przykładowe referaty: **dr Małgorzaty Gruchały** „Zarządzanie informacją w jednostkach samorządu terytorialnego na przykładzie Gminy Łuków”, **dr Marka Czyrka** „Rozwój przedsiębiorczości na wsi w latach 1928-1931 w świetle >Gazety Powiatu Łukowskiego<”, **dr Piotra Zabornego** „Myśl polityczna wielkich łukowian Franciszka i Jacka Jezierskich”. Po wygłoszeniu referatów odbyła się dyskusja.

Po wygłoszeniu referatów i przeprowadzeniu dyskusji **prof. W. Ważniewski** stwierdził, że charakter cykliczny obrad wykazuje na coraz większe doświadczenie organizacyjne i przygotowanie merytoryczne prac. Chociaż nie wszyscy prelegenci zgłosili się, ale obrady mimo wszystko zasługują na wysoką ocenę. Dyskusje były bardzo ciekawe, dlatego konferencję należy zaliczyć do udanych przedsięwzięć naukowych.

Rektor WSBiA prof. J. Będkowski w podsumowaniu podziękował wszystkim za przybycie. Jest to druga udana konferencja. Efektem dociekań jest wydany już czwarty rocznik, gdzie są zawarte referaty konferencji. Może niektóre opracowania nasuną pomysły lub będą pomocne samorządowcom i przedsiębiorcom w realizacji zamierzeń.. Na przestrzeni ostatnich lat nad przygotowaniem konferencji pracowało wiele osób z całego kraju i nie tylko. Zapowiedział zorganizowanie trzeciej konferencji z cyklu zagrożeń i szans w regionie wschodnim, w tym i Ziemi Łukowskiej. Na zakończenie podziękował wszystkim uczestnikom za udział w obradach oraz zaprosił na obiad i zaplanowaną wycieczkę.

Konferencję przygotowała Rada Programowa pod przewodnictwem **prof. J. Będkowskiego**. Obsługa informatyczna działała w składzie: **dr Marek Czyrka**, **dr Krzysztof Bednarz** i **mgr Jacek Zabłocki**. **R. Grafik**